
UCHWAŁA Nr 442/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Województwu Kujawsko-Pomorskiemu pomocy 

rzeczowej w postaci opracowanej dokumentacji projektowej o wartości 155.287,50 zł, 

przeznaczonej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej od ronda w Sulnowie w 

kierunku Laskowic do granicy gminy o długości 3 km”. 

2. Przekazanie pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1, nastąpi na warunkach  

i zasadach szczegółowo określonych porozumieniem, które zostanie zawarte pomiędzy gminą 

Świecie a Województwem Kujawsko-Pomorskim, którego projekt stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Świecia do zawarcia porozumienia, o którym mowa w 

§ 1 ust. 2 niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

                                                           
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964, 2414 oraz z 2023 r. poz. 412. 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Gmina może udzielić pomocy rzeczowej 

innym jednostkom samorządu terytorialnego na podstawie odrębnej uchwały. 

W związku z planowaną realizacją zadania pod nazwą „Budowa ścieżki rowerowej od 

ronda w Sulnowie w kierunku Laskowic do granicy gminy o długości 3 km” gmina Świecie 

planuje zawrzeć porozumienie, na mocy którego zobowiąże się do przekazania na rzecz 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID). 

Po uzyskaniu wyżej wskazanej decyzji przez samorząd województwa, dokumentacja 

projektowa zostanie zwrócona gminie Świecie, która jako Lider zadania będzie kontynuowała 

realizację przedmiotowej inwestycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

Uchwały nr 422/23 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

POROZUMIENIE INTENCYJNE NR ID-III.041.  .2023 

 

o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na zadanie: Budowa ścieżki rowerowej od ronda w Sulnowie w kierunku Laskowic 

do granicy gminy i długości ok. 3 km”,  

 

zawarte w dniu                     2023 r. w Toruniu pomiędzy: 

 

Województwem Kujawsko-Pomorskim, zwanym dalej „Partnerem”, z siedzibą: 87-100 

Toruń, Plac Teatralny 2, NIP 956-19-69-536, Regon 092350613,  

reprezentowanym przez: 

Zbigniewa Sosnowskiego – Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Mirosława Graczyka – Dyrektora Departamentu Infrastruktury Drogowej, upoważnionych 

na podstawie uchwały Nr 4/118/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

1 lutego 2022 r. w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności Województwa (z późn. zm.),   

przy kontrasygnacie Skarbnika Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

 

a 

 

Gminą Świecie, zwaną dalej „Liderem zadania” z siedzibą: ul. Wojska Polskiego 124, 

86-100 Świecie, NIP 559-10-03-606, Regon 092351067, reprezentowaną przez: 

Krzysztofa Kułakowskiego – Burmistrza Świecia,   

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Świecie, 

 

zwanymi dalej „Stronami” lub każdą z osobna „Stroną”. 

 



 

Strony niniejszego porozumienia zgodnie postanawiają, że widzą potrzebę poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego polegającej na budowie drogi dla rowerów w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 272 oraz wyrażają wolę współpracy i współdziałania przy realizacji 

przedmiotowego Projektu w latach 2023-2026, finansowanego z Funduszu Europejskiego dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 w ramach CP2 – Bardziej przyjazna dla środowiska 

Europa.  

 

§ 1 

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest udzielenie przez Lidera zadania pomocy rzeczowej 

w postaci opracowanej dokumentacji projektowej oraz pomocy finansowej związanej z 

pokryciem kosztów wykupu gruntów, a także  ustalenie zasad przygotowania  

i finansowania przedsięwzięcia pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie: 

Budowa ścieżki rowerowej od ronda w Sulnowie w kierunku Laskowic do granicy gminy  

o długości ok. 3 km” w zakresie rzeczowym od km 3+640 do km 6+608, długości ok. 3 km, 

zwanego dalej Projektem. 

 

§ 2 

1.  Strony niniejszego porozumienia zgodnie oświadczają, że: 

1) wartość pomocy rzeczowej w 2024 r. z przeznaczeniem dla Partnera w postaci 

opracowanej dokumentacji projektowej dla Projektu, o którym mowa w § 1, wyniesie  

155.287,50 zł (słownie: sto pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście osiemdziesiąt siedem 

złotych 50/100); 

2) wartość pomocy finansowej z przeznaczeniem dla Partnera związana z pokryciem 

kosztów wykupu gruntów na potrzeby projektu wskazanego w § 1 równa będzie kwocie 

określonej w prawomocnych decyzjach Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

ustalających wysokość odszkodowania w tytułu nabycia nieruchomości z mocy prawa 

na własność Województwa;  

3) Lider zadania oświadcza, że posiada zabezpieczone środki finansowe w budżecie  

na 2023 r. na opracowanie dokumentacji projektowej stanowiącej pomoc rzeczową  

dla Województwa. 

2. Województwo przekaże Gminie zarządzanie drogą wojewódzką Nr 272 od km 3+640 

do km 6+608 o łącznej długości ok. 3 km, w zakresie niezbędnym do realizacji ww. Projektu  



po podpisaniu umowy o dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 

2021-2027.  

3. Przekazanie zarządzania odcinkiem drogi, o których mowa w ust. 2 nastąpi na czas 

realizacji inwestycji wskazanego wyżej odcinka do dnia jego odbioru końcowego na podstawie 

odrębnego porozumienia zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.). 

4. Wartość inwestycyjna Projektu zostanie określona w kosztorysie inwestorskim, który 

opracuje Lider zadania. 

 

§ 3 

1. Realizacja Projektu odbywać się będzie na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 

r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 162) i inne przepisy prawa, a w szczególności rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych 

dotyczących dróg publicznych (Dz. U. poz. 1518). 

2. Obowiązki Lidera zadania obejmują w szczególności: 

1) opracowanie dokumentacji projektowej wraz z wnioskiem o ,,ZRID”; 

2) uzyskanie wymaganych przepisami prawa uzgodnień, zezwoleń i decyzji 

administracyjnych w zakresie budowalno-montażowym ww. Projektu, jak i organizacji 

i bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

3) udzielenie Partnerowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej w latach 2024-2025 

na wykupy gruntów, na podstawie odrębnej umowy; 

4) złożenie wniosku aplikacyjnego w ramach FEdKP 2021-2027; 

5) pełnienie funkcji inwestora Projektu; 

6) zabezpieczenie na realizację ww. Projektu środków finansowych oraz pozyskania 

środków finansowych z innych źródeł publicznych, przyznanych w ramach FEdKP 2021-2027; 

7) remonty, utrzymanie i zabezpieczenie nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej przez 

okres trwałości Projektu. 

3. Obowiązki Partnera obejmują w szczególności: 

1) uzgodnienie dokumentacji Projektu zleconej przez Lidera zadania; 

2) udostępnienie pasa drogowego na podstawie odrębnych przepisów i porozumień; 

3) przekazanie pełnomocnictwa do występowania o uzgodnienia, opinie i decyzje 

z wyłączeniem uzyskania decyzji ZRID. 

 



4. Ostatecznie warunki finansowania ww. przedsięwzięcia określone zostaną odrębną 

umową. 

5. Wybudowana droga dla rowerów przez okres trwałości Projektu będzie zarządzana 

przez Lidera zadania w zakresie określonym w ust. 2 pkt 7. Po tym okresie droga dla rowerów 

biegnąca wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 272 zostanie przekazana Województwu.  

 

§ 4 

1. Strony zobowiązują się wykonać zadanie w terminie, nie później niż, do dnia 30 czerwca 

2024 r. w zakresie opracowania i przekazania pomocy rzeczowej w postaci dokumentacji 

projektowej oraz nie później, niż do dnia 30 czerwca 2025 r. w zakresie wykupu gruntów 

i zakończenia robót budowlanych drogi dla rowerów.  

2.  W przypadku nieprzyznania dofinansowania dla Projektu ze środków FEdKP 2021-

2027 niniejsze porozumienie przestaje wiązać jego Strony a wszelkie należności  ponosi Lider 

zadania. 

3. Województwo oświadcza, że w jego imieniu i na jego rzecz w celu realizacji niniejszego 

Porozumienia działał będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy z siedzibą: 85-010 

Bydgoszcz, ul. Dworcowa 80, NIP 554-22-19-944, Regon 092364160. 

 

§ 5 

Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 6 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy 

egzemplarze otrzymuje Partner i jeden egzemplarz otrzymuje Lider zadania.  

 

§ 7 

Niniejsze Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania przez Strony. 

 

 

Partner        Lider zadania   

       

 

 


